**A**iudicia eius erit, in id coniecit sese tempus, in quo si non ob aliud, vel propter imminentia pericula, nec licitum, nec tutum vobis est, istum corruptum ligationibus absoluere. Semper enim Athenienses, odio prosequendi sunt, & puniendi proditores & homines corrupti, tum verò nunc id cum primis tempestiue & communī cum utilitate mortalium fiet. Morbus enim, Athenienses, ingens inuasit in Graciam, & difficilis, quique magnam & felicitatem & curam vestram postulet. Qui enim sunt in urbibus nobilissimi, & in quos collata est reipublica autoritas: hi sunt proditores libertatis, infelices ulterò in seruitutem se coniiciunt, dum Philippi hospitium, & familiaritatem & amicitiam, atque alia minuendi causa criminis, in ore habent. Ceteri autem, & magistratus singularum urbium, qui cuncte illi sunt, à quibus illos coerceri oportebat, & statim occidi: iij tantum abest, ut tale aliquid agant, vt eos adinirentur, & fortunatos iudicent, & singuli se tales esse optent. Atqui ea res & eiusmodi emulations, Thessalorum, Athenienses, cum numerus ad eum principatum & communem autoritatem perdidissent: nunc iam etiam libertatem eis cipiunt. Nam quorundam ex eis arcēs Macedones præsidii occupant: in Peloponnesum autem ingressa, cædes illas Elide concitauit: & ea iniquitate & insania miseris illos impleuit: vt, quod alij alii imperent, & Philippo gratificantur, cognatorum suorum & ciuium cæde se polluant. Ac ne hic quidem res stetit: sed Arcadiam ingressa, omnia illi sursum deoī sumque vertit. & nunc Arcadum multi, cum eos libertatem facere maximi oporteat. ex quæ vt vos (soli enim vos ex omnibus aborigines estis) Philippum admirantur, & æreas ei statuas erigunt, & coronas decernunt. denique si in Peloponnesum ierit, eum oppidis recipere decreuerunt. Eadem & Argiorum ratio est. Hæc mediusfidiis, si serio agendum est, non paruam prudentiam postulant. Passim enim peruagata lues illa etiam hoc introiit, Athenienses. Dū igitur in tuto estis: cautele & eos qui illam primi introduxerunt, cogite in ordiné. Quod si neglexeritis: videte, ne tum ea quæ nunc dico recte dicta esse videantur, cum nullum rerum veterarum initium reperiatis. Non certitis Athenienses, quām euidens & illustre exemplum sit in miseros Olynthios editum? qui nulla alia re magis quām istiusmodi factis perierunt. Idque ex eorum eventibus cognosci perspicuè potest. Qui cum quadrigenitos duntaxat equites haberent, & vniuersi non plures numero quinque millium essent, antequam Chalcidenses in unum locum conuenissent: à Lacedæmoniis petiti magnis & pedestribus & naturalibus copiis (noctis enim hoc haud dubiè, terra marique, vt paucis dicam, illis temporibus imperitasse Lacedæmonios) tamen tantis oppugnati copiis, neque urbem suam, neque castellum ullam amiserunt: sed & prælia multa vicerunt, & tres imperatores occiderunt, & pacem denique ex animi sui sententia fecerunt. Posteaquam autem quidam acceptare munera cœperunt, & ex simplicitate, ac potius calamitate, illos fideliores existimauit populus, quām patræ studiosos & defensores: cùm Laïthenes ædes suas contexit lignis dono alatissimæ Macedonia, & Euthyrcrates boues multos adluit, precio nemini numerato, & alijs aliquis oves aduexit, alijs equos: cum populus, in cuius

illa fraude m fiebant, non modo non irasceretur, aut id genus hominum puniret, sed suspiceret, prædicaret, veneraretur, viros putaret: cum igitur ea ita crescerent, & largitiones inualecerent: quamuis equites mille haberent, & plures essent X. millibus, & cū finitimi omnibus societate coniuncti: quamuis vos eis decies mille conductitiis, & tremibus L. opem tulissetis, & quater mille præterea ciuibus, nihil horum eis salutē esse potuit: sed priusquam bellī annus exiret, oppida omnia Chalcidice ditionis, proditoris perdididerunt. Nec Philippus iam ad nutū proditorum præstò esse potuit: neque sciuit, quid primum occuparet, & quingentos equites ab ipsis ducibus proditos cum ipsis armis cepit: quod nemini mortalium inquam contigit. Neque illi Solem reuerebantur, qui id agebant, neque terram patriam, in qua labant, neque fana, neque monumenta maiorum, nec dedecus ea facinora scuteturum. Usque adeò vacordes, Athenienses, & attonitos faciunt largitiones. Vos igitur, vds inquam ciues, & sapientis, & ad talia facinora non connuebitis: sed ea publicè punietis. Nihil enim fieri queat absurdius, quam committere, cum in proditores Olynthiorū multa atrocia decreueritis, vt eos qui apud vosmetipso deliquerunt, non puniatis. Agè recita decretum de Olynthiis factum.

DECRETVM.

Hæc vos iudices, rectè præclaré que omnium & Græ  
corum consensu & barbarorum, decreuisti in pro-  
ditors, & homines diis inimicos. Cum igitur ac-  
ceptatio munerum talia facinora præcedat, & pro-  
pter illa etiam hæc quidam admittant: quemcum-  
que Athenienses acceptare munera videritis, eum e-  
tiam proditorem esse putatote. Quid si alius oc-  
casiones, alius negotia, alius milites prodit: quicq; id  
singulis commissum fuerit, id vtique perdunt. Ae-  
què autem tales omnes digni sunt odio: & vos Athe-  
nienses, in ea re soli exemplis vti domesticis pote-  
stis, & maiores quos iure laudatis, ipsa re imitari.  
Quid si prælia, & expeditiones, & discrimina, in qui-  
bus illi fuerunt splendidi, hoc tempore non incidūt,  
cum otium nunc vos agatis: at prudentiam eorum  
imitamini, qua vbius est opus: neque operosius est,  
aut molestius, sapere, quam despere: sed pari spatio  
temporis, sedens vestiūm quisque, si quæ oportet  
de rebus statuerit & decreuerit: reipublice co-  
muni dis consulat, & à dignitate maiorum non degenera-  
bit, sin quæ dedecent: statum rerum communium  
deteriorem faciet, & indignum maioribus. Ut igi-  
tur illi in istos fuerunt animati? Hæc cape scriba, &  
lege. Cognoscendum enim vobis est, vos in iis re-  
bus esse legnes, propter quas fontes capit is damna-  
runt maiores. Recita has.